Ordenanza Numero; 5156
1/2

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

“Afio del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia Nacional.”

15172008

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE UVSH VAILA

SANCIONA CON FUERZA DF
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- MODIFICAR el articulo 2° de Ia Ordenanza Municipal 5068, el que
quedara redactado de la siguiente manera: “La solicitud del beneficio sera elevada al

Consejo Municipal del Deporte que en reunion programada, ponderara el
otorgamiento del mismo a través de un dictamen no vinculante”.

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgacién. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL Ne° 515 5 .

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 03/11/2016 -

co

Prosecre

) CO"GQJED}
i

'? fo Legislativo
érante de Ushuaia

LIy e B g 5
2 v\{(«v‘\‘;’f‘?ﬂ/ﬁﬁ‘ fi
wn SN T

<tz 3 FARINAFERNANDEZ
J'e!'a D;to. De€pachg General

Las Islas Ma/w‘;’;'a:, Georgias y Sandwich del Sur, son ) serdn Argentinas



2/2

Ordenanza Nume

o 5156

Provincia de Tierra del Fuego

Antértida e Islas del Atlantico Sur “2016- Afio del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia Nacional”
=Republica Argentina=

Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 2 4 NOV 201

VISTO el expediente N° CD-7926/2016 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesién ordinaria de fecha 03/11/2016, por medio
de la cual se modifica el articulo 2° de la Ordenanza Municipal N° 5066.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo el Dictamen S.Ly T N° 236 12016, recomendado su promulgacion.
Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las

prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 15 6 .sancionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia 03/11/2016, por medio de
la cual se modifica el articulo 2° de la Ordenanza Municipal N° 5066. Ello, en virtud de lo
expresado en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar. .
DECRETO MUNICIPAL N° 1749 [2016.

¢

Oscar H. SOUTO
Sec. Coordinacion de Getn
Municipalidad de Ushuaia

sflalter, Vuoto
k ‘NTENDENTE N
!\mmutlpﬁl‘\dad de Ushuutx

DT.-SLAT |
Somicinahdad de Ushya

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2

